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Maanmittausinsinööri
Berit Paatsi
Maanmittausinsinööri Berit Lin-
nea Paatsi (ent. Björkell) kuoli
Kuopiossa 4. helmikuuta vaikean
sairauden murtamana. Hän oli
kuollessaan 90 vuoden ikäinen.

Berit Paatsi valmistui yliop-
pilaaksi Yksityisluokilta Helsin-
gissä vuonna 1929 ja suoritti dip-
lomi-insinöörin tutkinnon Tek-
nillisen korkeakoulun maanmit-
tausosastolla vuonna 1936. Hän
oli valmistuessaan Suomen toi-
nen naispuolinen maanmittari.

Berit Paatsi joutui korkeakou-
luun pyrkiessään kohtaamaan ne
ennakkoluulot, joita alan pro-
fessorit tunsivat naisen mahdol-
lisuuksista selviytyä miesten hal-
litsemassa ammatissa. Nuori yli-
oppilas oli kuitenkin tosissaan
eikä hellittänyt. Sen huomasi-
vat professoritkin, kun hän yritti

aana hänet saattoi tavata hiih-
toladulla Kallaveden jäillä.

Lotta-Svärd -järjestöön Paat-
si liittyi Kuopiossa vuonna 1936.
Talvisodan aikana hän palveli
ilmavalvonnassa Laatokan Kar-
jalassa. Jatkosodan vuosina hän
hoiti alkuun kenttäsairaalan kir-
jallisia tehtäviä ja osallistui sit-
ten normaalien virkatöitten
ohella tilusjärjestelyihin Karja-
lan kannaksella.

Eläkevuosina hänen rakkaita
harrastuksiaan olivat sukututki-
mus, kotiseututyö sekä perinteen
säilyttäminen. Hän avusti muse-
oita Kaavilla ja Kuopiossa sekä
Maanmittausmuseota Helsin-
gissä. Hänen toimestaan alkoi-
vat myös eläkeläismaanmittarei-
den lounastapaamiset Kuopiossa.
Ne ovat jatkuneet toistakym-
mentä vuotta ja muodostuneet
arvostetuksi perinteeksi.

Berit Paatsi oli useitten insi-
nööri- ym. järjestöjen jäsen ja
hänet on palkittu monilla kun-
nia- ja ansiomerkeillä. Pitkän ja
ansiokkaan elämäntyön tehnyttä
naismaanmittaria muistavat
omaiset, kollegat ja monet lähei-
set ystävät suurella kunnioituk-
sella.

uudelleen kaksi vuotta myöhem-
min matematiikan yliopisto-
opintojen jälkeen.

Ammatissaan Paatsi joutui
auskultanttiaikansa jälkeen ko-
kemaan sotien ajat ja siirtoväen
asuttamisen mukanaan tuomat
työruuhkat. Vuosina 1946–50
hän työskenteli Kuopion ja Uu-
denmaan läänien maanlunastus-
lautakunnissa sekä teknillisenä
apulaisena että puheenjohtajan
sijaisena. Varsinaisen elämän-
työnsä hän teki sitten Kuopion
läänissä, Soisalon työpiirin toi-
mitusmaanmittarina Leppävir-
ran ja Vehmersalmen kunnissa
vuosina 1950–72.

Ammattiveljet muistavat
hänet tarmokkaana ja voimakas-
tahtoisena virkanaisena, joka
pyrki työssään tarkkuuteen, oi-
keudenmukaisuuteen ja päätös-
ten huolelliseen harkintaan.
Puutteita hänen töistään ei juu-
rikaan löytynyt ja hän edusti
kunnialla naissukupuolta maan-
mittarien miesvaltaisessa jou-
kossa.

Jakotoimitusten asianosaiset
tunsivat samoin luottamusta
Berit Paatsin virkatoimia koh-
taan. Hänen toimintatapansa
olivat täsmällisiä ja päätökset
hyvin perusteltuja. Erään suureh-
kon jakotoimituksen osakas ker-

toi, että ”maastossa oli perässä
pysyminen vaikeaa ja kokouk-
sissa oli istuttava kuin rippikou-
lupojat”. Uskotun miehen arvio
insinöörinsä maastossa liikkumi-
sen kepeydestä kuului: ”se hyppii
vain puolukanleheltä toiselle”.

Toimitusmaanmittari on jou-
tunut aina matkustamaan pal-
jon. Sodanjälkeinen liikkuminen
oli joskus vaikeaa linja-autojen
ollessa usein tupaten täysiä.
Paatsi kertoi matkustaneensa
kuulutettuun kokoukseen Nil-
siästä Rautavaaralle ja varan-
neensa ajoissa istumapaikan. Nil-
siässä ei ollut kuitenkaan mitään
mahdollisuuksia saada varattua
paikkaa, eikä hän sopinut edes
sisälle autoon. Niinpä hän kii-
pesi ketterästi häkäpöntön vie-
ressä olevia tikkaita auton ka-
tolle ja etsi istumapaikan pilke-
säkkien seasta. Kymmenkunta
kilometriä ennen Rautavaaraa,
auton jättäessä matkustajia, tuli
kuljettaja ilmoittamaan, että
”nyt oes istumapaekkoja aatossa
sisällähhii”.

Opiskeluaikanaan Berit Paatsi
oli yksi parhaita akateemisia
naishiihtäjiä. Hän oli myös pe-
rustamassa Suomen Akateemi-
sen Urheiluliiton naisjaostoa.
Liikuntaa hän harrasti koko elä-
mänsä ajan ja vielä yli 80-vuoti-

I N M E M O R I A M

Eljas Savola


